قل ما یکون لی ان ابدله من تلقاء نفسی ان اتبع الا ما یوحی الیّ انسی اخاف ان عصیت ربی عذاب یوم عظیم» (یونس / ۱۵): چون آیات روشن ما بر آنان

شیرازی، محمدبن ابراهیم صدرالدین معروف به ملاصدرا (۱۴۱۰هـ) (۱۹۹۰م)، *العکمة الشعلالية فی الاسفار الاربعة العقلية*، بیروت، دارالاحیاء التراث العربی.

شیرازی، محمدبن ابراهیم معروف به ملاصدرا (۱۳۶۳)، *مفاتیح الغیب*، مقدمه و تصحیح محمدخواجهوی، تهران، مطالعات و تحقیقات فرهنگی.

صالح، صبحی (۱۹۶۸م)، *مباحث فی علوم القرآن*، بیروت، دارالعلم للملایین، ط ۵.

طباطبائی، سیدمحمدحسین (۱۳۵۴)، *شعیه در اسلام*، مقدمه سیدحسین نصر، تهران، ج ۶.

طباطبائی، سیدمحمدحسین (۱۳۶۳)، *المیزان فی تفسیر القرآن*، ترجمه سیدمحمدباقر موسوی همدانی، قم، دفتر انتشارات جامعه مدرسین.

طباطبائی، سیدمحمدحسین (۱۳۷۶)، *قرآن در اسلام*، تهران، دارالکتب الاسلامیه، ج ۸.

طباطبائی، سیدمحمدحسین (۱۴۰۳هـ) (۱۹۸۳م)، *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت، مؤسسه اعلمی، ط ۵.

عباشی، محمدبن سعید (۱۴۱۱ق)، *التفسیر*، بیروت، مؤسسه اعلمی.

فیروزآبادی، محمدبن یعقوب (۱۴۱۷هـ) (۱۹۹۷م)، *القاموس المحیط*، ج ۲، بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، ط ۱.

فیض کاشانی، محسن، *تفسیر الصافی*، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بی تا.

قطان، مناع (۱۴۷۸ق) (۱۹۹۸م)، *مباحث فی علوم القرآن*، بیروت، مؤسسه الرساله، ط ۳۴.

قمی، شیخ عباس (۱۳۷۸)، *سفینه البحار و مدینه الحکم و الآثار*، ج ۴، مشهد، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، ج ۱.

قرآن کریم مصداق و تجلی عالیترین اقسام وحی نبوی و عین کلام خداست که هم محتوا و معانی و هم الفاظ و عبارات آن عیناً و تماماً از سوی خدای تعالی بر پیامبر اکرم (ص) نازل شده و هیچ دخالتی از سوی غیر خدا مثل پیامبر اکرم (ص) در محتوا و معانی و یا در الفاظ و عبارات آن واقع نشده است.

منابع

- قرآن کریم، (۱۳۷۶)، ترجمه محمد مهدی فولادوند، تهران، دفتر مطالعات تاریخ و معارف اسلامی، ج ۳.
- ابن منظور، محمدبن مکرم (۱۴۰۸هـ) (۱۹۸۸م)، *لسان العرب*، ج ۱۵، بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، ط ۱.
- اصفهای، راغب، *مفردات الفاظ القرآن*، تهران، مکتبه المرتضویه لاحیاء الآثار الجعفریه، بی تا.
- آلوسی بغدادی، سیدمحمد، *روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و السبع المثانی*، بیروت، دارالفکر، بی تا.
- ایمانپور، منصور (۱۳۸۲)، *ماهیت وحی در اندیشه ابن سینا*، نامه حکمت، ش ۲.
- بخاری، محمدبن اسماعیل (۱۴۰۷ق)، *الصحیح*، بیروت، دارالقلم.
- جرمی، ابراهیم محمد (۱۴۲۲هـ) (۲۰۰۱م)، *مجموع علوم القرآن*، دمشق، دارالقلم، ط ۱.
- حجتی، سیدمحمدباقر (۱۳۶۰)، *پژوهشی در تاریخ قرآن کریم*، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی.
- حکیم، سیدمحمدباقر (۱۳۷۸)، *علوم قرآنی*، ترجمه محمدعلی لسانی فشارکی، تهران، مؤسسه فرهنگی انتشاراتی تبیان.
- خرمشاهی، بهاءالدین (۱۳۸۱)، *دانشنامه قرآن و قرآن پژوهی*، تهران، انتشارات دوستان - ناهید، ج ۲.
- زایبار، محمود (۱۳۶۹)، *تاریخ قرآن*، تهران، امیرکبیر، ج ۳.
- زرقانی، محمدعبدالمظلم (۱۴۱۶هـ) (۱۹۹۶م)، *مشاهل العرفان فی علوم القرآن*، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- زرکشی، بدرالدین محمدبن عبدالله (۱۴۱۵هـ) (۱۹۹۴م)، *البرهان فی علوم القرآن*، بیروت، دارالمعرفه، ط ۲.
- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمان (۱۴۰۷هـ) (۱۹۸۷م)، *الانفان*، دمشق - بیروت، دارابن کثیر، ط ۱.
- شیرازی، محمدبن ابراهیم صدرالدین معروف به ملاصدرا (۱۳۶۶)، *تفسیر القرآن الکریم*، قم، انتشارات بیدار، ط ۲.